Catalogo de

Partes

ACCB

Abonador de Cana Cruda

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Partes

* Indice

T > F 4
[ o] o) Lo 1 O F U 5
PlatQfOrmQ@ COMPIBTQL..........ooueeeeeeeeeeeeeieieieeee sttt ettt sttt ss e 6
DEPOSIEO COMPIELO. ...ttt sttt s s s s s s s sssnsasasanas 7
SISEEMNIO HIGTGUIICO. c.....eeveeeeeeeveeereeeeeeeeeteveveteeeteeveseeevesesvesesasessssesessssesssesesssesssesessasenen 8
Carrito del Disco Cortador B26” C/DIStIIDUICON .........cucveveveveeeevereieeeveesisrsesesrsisessssssssasanns 9
Tabla Carrito del Disco Cortador @26” C/DiStriDUICIOL ...........cecevevevevereseeeeeeieieeseeveersirisisrenas 10
(@0 ] [olo g0 To 4] [o 3OO USROS 11

ACCB01918 (Revisado: 03/2018) EN



>> BALDAN

Catalogo de Partes

+ ACCB

@—-55

*|tem 2 - Ver pagina 7
*|tem 3 - Ver pagina 8

*|tem 4 - Ver pagina 9

ACCB01918



>> BALDAN

Catalogo de Partes

- Tabla ACCB

= - o 8| E - - 8
2 Codigo Descripcion del producto E 2| (Codigo Descripcion del producto E
1 | 5404010145-7 | Chasi Accb 1 || 37 |6020010410-5 | Arandela De Presién 1/2" Media Industrial 6

*2 15208011267-0 | Deposito De Abono Completo 3 || 38 | 5530060020-3 | Soporte De La Manguera 1

*3 |1 5528010267-8 | Sistema Hidraulico - Camb/Sab 1 || 39 [5080010534-7 | Buje Con Agujero Q26,5 P/Trabar Engrenaje 2

*4 1 5124010321-8 | Carrito Del Disco Cortador @26" Con Distribuidor 6 || 40 | 6020390293-2 | Traba C/Argola @5,75 X 40Mm 3

5 |5530011109-1 | Soporte Izquierda De La Manguera Completo 3 || 41 ]6020310660-5 | Perno Cab.Francesa @28 X 105mm 3

6 | 5530011108-3 | Soporte Derecho De La Manguera Completo 3 || 42 | 6020050815-0 | Cadena Asa 40 109 Eslabones + Enmienda 1

7 |5268010141-8 | Tensor De Cadena Completo 1 || 43 16020250481-0  Cojinete De Chapa De Acero Repuxada 03 80Msh 2

8 |5460010007-9 | Traba Del Eje Completa 1 || 44 |5106010108-0 | Tapa De La Protecion (Acch) 1

9 |5256010105-8 | Engranaje De 25 Dientes Para Eje Hexagonal 1.1/4" 1 || 45 |6020310746-6 | Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm 4
10 | 51400100334 | Llaveta Cuad.5/16" X 57,9Mm 1 || 46 | 5256010129-5 | Engranaje De 19 Dientes Para Eje C.1" 1

11 | 5232010323-1 | Eje De La Transmision 1 || 47 |5530011110-5 | Soporte Del Pie De Apoyo Completo 2

12 | 5080010294-1 | Buje Del Motor 1 || 48 |5530011114-8 | Soporte "U" Menor De Union 2

13 | 60202504194 | Cojinete De Hierro Fund Tipo Flange Cjt-07 P/Grasero 1/8" 28F (Frm) 1 || 49 |5232010678-8 | Eje Cuadrado Lateral 2

14 | 6010601685-5 | Abrazadera Del Carrito De Lo Disco De Corte 2 || 50 | 5232010677-0 | Eje Cuadrado Central 1

15 1 6020310296-0 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 2" 16F Unc1A Gr5 Rp 4 || 51| 5484010054-8 | Regulador De Lo Soporte De La Manguera 6
16 | 6020317427-9 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1.3/4" 12F W Gr5 Rt 2 || 52 |5530011111-3 | Soporte Derecho Del Regulacion De La Manguera 3

17 | 5024010068-9 | Arandela Lisa De @13,3 X @35,5 X 3,00Mm 4 || 52 5530011112-1 | Soporte Izquierdo Del Regulacion De La Manguera 3

18 | 6020311175-7 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt 4 || 53 | 6020010402-4 | Arandela De Presién 1/4" Media Industrial 12
19 | 60203110750 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2.1/4" 11F Unc1A Gr5 Rp 18 || 54 | 6020310019-4 | Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1" 20F Unc1A Gr2 Rt 12
20 | 6020350859-2 | Rodamiento Ina Gvk100-208Kppb-3-S2/V V02 1 || 55 |6020310742-3 | Tuerca Sextavada 1/4" 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50Mm 12
21 16020250116-0 | Cojinete Auto Compensador F-110949 1 || 56 |5268010142-6 | Tensor De Cadena Suelto 1

22 | 6020310557-9 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 7.1/2" 16F Unf1A Gr5 Rp 4 || 57 | 6020350849-5 | Polea Del Tensor 1

23 1 5530011113-0 | Soporte De Apoyo Del Acch 4 || 58 | 6020010252-8 | Anillo De Retencion E-16 G501-016-01 1

24 1 6020030104-0 | Tuerca @3/8" 16F Unc 2 || 59 |5024010059-0 | Arandela Lisa De @#16,5X @29 X 1,21Mm 1

25 | 5432020032-9 | Perno "L" @3/4" X 94Mm Con Inclinacion 40G 4 || 60 | 6020130112-5 | Grasero 1/8" 1

26 | 6020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De 4,5 X 80Mm (455) 4 || 61|6020311175-7 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt 1

27 1 6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 19 || 62 | 6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 1

28 | 6020310817-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4" Alt.18,50Mm 4 || 63 | 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 1

29 | 6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 6 || 64 | 5460010003-6 | Traba Para Eje Hexagonal 1.1/4" Con Agujero Passante 1

30 | 5024010192-8 | Arandela Lisa De @30 X @52 X 4,75Mm(Zincado) 3 || 65 | 5460010004-4 | Traba Para Eje Hexagonal 1.1/4" Agujero Con Rosca 1

31 | 6020310054-2 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 2 || 66 | 6020310016-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 3/4" 20F Unc1A Gr5 Rt 2
32 | 5024010075-1 | Arandela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00Mm 2

33 1 6020310016-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 3/4" 20F Unc1A Gr5 Rt 2

34 1 6020010412-1 | Arandela De Presion 5/8" Media Industrial 18

351 6020010414-8 | Arandela De Presion 3/4" Media Industrial 4

36 | 6020010406-7 | Arandela De Presién 3/8" Media Industrial 6

ACCB01918 “




Catalogo de Partes

« Plataforma Completa

ACCB01918

>> BALDAN

Item

Codigo

Descripcion del producto

O 0 N O 1AW N =

i S\ i iy
O 0 N O L1 B W N = O

5259010012-9
5440010120-8
5196010162-0
5196010160-3
5530011096-6
5530011097-4
5530011548-8
5530011547-0
6020311174-9
6020310756-3
6020010410-5
6020311053-0
6010601685-5
6020310557-9
6020010414-8
6020310817-9
5080020100-1
6020317427-9
5440010121-6

Escalera De 3 Pasos.

Plataforma Acch

Pasamano Completo.

Pasamano Delantero

Soporte Izquierdo De La Plataforma

Soporte Derecho De La Plataforma

Soporte Izquierdo

Soporte Derecho

Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.1/4" 12F W Gr2 Rt
Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.11,00Mm
Arandela De Presién 1/2" Media Industrial

Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1.3/4" 12F W Gr2 Rp
Abrazadera Del Carrito De Lo Disco De Corte

Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 7.1/2" 16F Unf1A Gr5 Rp
Arandela De Presién 3/4" Media Industrial

Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4" Alt.18,50Mm
Buje De §14 X 017,94 X 24Mm

Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1.3/4" 12F W Gr5 Rt
Plataforma Completa

= = = =~~~ o~ Todos

- B» B~ ® ®© ©® b~ ®




>> BALDAN

« Deposito Completo

ACCB01918

Catalogo de Partes

_ = o
~N o B

wv
E Codigo Descripcion del producto 'E
1 |6020050400-6 | Caja Plastica Para Abono 400 Litros Con Tapa 1
2 16020055247-7 | Conductora De Abono Inox 1
3 15530011063-0 | Soporte Del Deposito De Abono 1
4 16020050105-8 | Contraperno 1/8" X 1.1/4" 2
5 16020310883-7 | Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1" 18F Unc2A Rt 12
6 | 5024010410-2 | Arandela Lisa De @9 X @38 X 2,00Mm 12
7 | 6020010434-2 | Arandela De Presion Inox 5/16" Media 12
8 1 6020310767-9 | Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50Mm 12
9 |5538010330-2 | Tapa Del Ladrao 2
10 | 6020050477-4 | Caja Plastica P/Abono 400 Litros S/Tapa 1
11 1 6020390117-0 | Tapa P/Caja Plastica De Abono 400 Litros 1
12 16020390120-0 | Tubo In. P/Eje Transportador 1
13 16020090577-9 | Eje In. Rosca Sem Fim 1
1
4
2
2
2

—_
(==}

5080010530-4
6020010432-6
6020312507-3
6020312504-9
6020130108-7

Buje Del Condutor

Arandela Lisa Inox De @13,3 X @27 X 2,4Mm

Tornillo Cab.Sextavada @1/2”x 1" 12F W GR5 RT C/Agujero p/ Grasero (In6x)
Tornillo Cab.Sextavada @1/2"x 1" 12F W GR5 RT C/Agujero (In6x)

Grasero 1/8"




Catalogo de Partes >> BALDAN

« Sistema Hidraulico

Item

Codigo Descripcion del producto

5372011118-3 | Manguera #1/2”X 1500mm C/ 1Tcg y 1Trf (/Enganche Rapido Macho
6020251339-8 | Manguera Hidr. Alta Presién 3/4" X 800Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - PT.3100Psi)
6020250418-6 | Motor Hidr Parker-Tf0280Ms030-Aaaa

6020010024-0 | Anillo 0'Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47)

5530010216-5 | Soporte De La Valvula

6020010395-8 | Arandela De Presion M12 Media

60202512774 | Manguera Hidr. Alta Presion 3/4" X 900Mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - PT.3100Psi)
6020430221-1 | Valvula Controladora De Fluxo Parker - (fg-A12

6020311257-5 | Tuerca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10Mm Alt.5,00Mm

6020310290-1 | Tornillo Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 75Mm (I8.8 Rt

6020010122-0 | Arandela De Presién M6 Media

6020310184-0 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50Mm CI8.8 Rp

5412010222-5 | Niple Tipo "T" Con Tuerca Giratoria Para La Manguera De #1/2"Y #3/4"
6020010063-0 | Anillo 0'Ring 2-116 N3006-90Nbr (18,72)

5412010144-0 | Niple De R.1/2" Bsp X R.1.1/16" Un X 55Mm Hexagonal 1.1/4"

6020310820-9 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm

5412010203-9 | Niple #1.1/16" Un X @7/8" Unf X 50Mm Hexagonal 1.1/4"

5412010004-4 | Niple De R.1.1/16" Un X R.1.1/16" Un X 50Mm Hexagonal 1.1/4"
6020310441-6 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 45Mm (I8.8 Rt

O 0 N O 1AW N =

i Y
N O L BAW N =2 O

=
©
N—-N.JaNN—\NNNN—\—-.h—\w—-—-NTodos

—_
A=}

ACCB01918 n



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Carrito del Disco Cortador @26” C/Distribuidor

P32
-

= T25
L. 10

ACCB01918 n



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Tabla Carrito del Disco Cortador @26" C/Distribuidor

5 Codigo Descripcion del producto § E Codigo Descripcion del producto ;g
1 15204010298-1| Maza Del Disco Cortador Completo 1 || 37 | 5284010027-8 | Brida Del Disco Cortador 1
2 | 5224010024-0 | Distribuidor Completo 1 || 38 |5080010298-4 | Buje Menor Del Disco De Corte 2
3 |5304010003-9 | Conplete Fork 1 || 39 |2869437342-0 | Disco Plano Liso 26" X 6,00 Ag Rd 105,5Mm + 6Ag Rd 9/16" D=170Mm Doble Afiladura 1
4 15530011051-6 | Soporte Del Disco De Corte 1 || 40 | 5204010224-8 | Maza Del Disco Cortador 1
5 15530011050-8 | Soporte De Fijacion Del Disco De Corte 1 || 41 16020311058-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2.3/4" 12F W Gr5 Rp 6
6 |6010601685-5 | Abrazadera Del Carrito De Lo Disco De Corte 2 || 42 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 6
7 | 5472010629-1 | Soporte Izquierda De Regulacion 1 || 43 |6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 6
8 |5472010628-3 | Soporte Derecho De Regulacion 1 || 44 16020350115-6 = Rodamiento Rigido De Esfera 6307 2
9 |5566010116-0 | Varilla Del Resorte 1 || 45 |5538010192-0 | Tapa De La Maza 1
10 | 5080010491-0 | Buje De Fijacion Del Eje 1 || 46 | 6020350264-0 | Retenedor @45,00 X #62,00 X 10,00Mm 2
11 | 50240103866 | Arandela Lisa De 351 X @98 X 4,75Mm 2 || 47 | 5204010222-1 | Maza Disco Cortador 1
12 1 6020310025-9 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 7" 16F Unf1A Gr5 Rp 4 || 48 | 5232010321-5 | Eje De La Maza 1
13 16020130100-1 | Grasero 1/4" 3 || 49 |5538010191-1| Tapa Menor De La Maza 1
14 1 6020310817-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4" Alt.18,50Mm 4 || 50 | 6020310099-2 | Tornillo Allen C/C 1/4" X 1/2" 20F Unc1A C112.9 Rt(Fosfatizado) 6
15 | 6020010414-8 | Arandela De Presion 3/4" Media Industrial 6 || 51 6020130108-7 | Grasero 1/8" 1
16 | 6020310793-8 | Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm 2 || 52 1 6020310038-0 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1" 18F Unc1A Gr5 Rt 4
17 | 5558050004-7 | Traba De La Tuerca Del Eje 2 || 53 160203107440 | Tuerca Sextavada 5/16" 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50Mm 8
18 | 5080010493-6 | Buje Interna Del Varilla Del Resorte 1 || 54 | 6020010404-0 | Arandela De Presi6n 5/16" Media Industrial 4
19 | 6020310786-5 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.15,00Mm 2 || 55 |5224010026-6 | Distrubuidor 1
20 |6020311117-0 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 8" 10F Unc1A Gr5 Rp 2 || 56 | 5054010020-6 | Punta Distribuidora Completa 1
21 1 6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial 6
22 | 6020250222-1 | Resorte Helicoidal @43 X @67 X 200Mm 1
23 | 6010600980-8 | Buje De Apoyo 1
24 1 6020311063-7 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 5" 12F W Gr5 Rp 1
25 16020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 3
26 | 5080010492-8 | Buje Interna Del Soporte 1
27 | 6020311045-9 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1" 12F W Gr5 Rt S/Punta 2
28 | 6020310746-6 | Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm 12
29 | 5232010645-1 | Eje Del Disco De Corte 1
30 | 6020310296-0 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 2" 16F Unc1A Gr5 Rp 2
31 6020311034-3 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.3/4" 16F Unc1A Gr2 Rp 4
32 | 6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 1
331 6020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 2
34 | 6020310455-6 | Tuerca Sextavada M14 X 2,00 Ma CI8 Ch.22Mm Alt.11,00Mm 1
35| 6020010123-8 | Arandela De Presion M14 Media 1
36 | 6020310947-7 | Tornillo Allen C/CM14 x 2 x 80mm (l.12.9 RP 1

ACCB01918 n



>> BALDAN Catalogo de Partes

H w

° ca IComa nias E Codigo Descripcion del producto 'E
1 16020070517-6 | Calcomania Sugar Cane Line(750 X 230Mm) 2

2 16020071504-0 | Calcomania Accb(140 X 800Mm) 2

3 15206010309-7 | Calconania Advertencia De La Plataforma (107 X 145Mm) 1

4 |5206010308-9 | Calcomania Advertencia De Las Mangueras Hidraulicas (150 X 95Mm) 1

5 15206010310-0 | Calcomania Advertencia Del Disco (150 X 95Mm) 1

6 |5206010278-3 | Calconania Limpieza De Los Depositos De Abono Y Semilla (105 X 130Mm) 1

7 |5206010307-0 | Calconania Advertencia De La Engranaje Y Cadena (145 X 150Mm) 1

ACCB )

engine operation.

NG| A ATENCION

- Do net allew ridars an angine or
tractor when they ars munning,
- Keep bystandera awey fram

A ATENGAO

* Nao permita pesaoas soore 8
maGuina oy trater quandn astes
estiverem om operagio.

« Mantenha peseons distantes do
aquipamanta em cperagia.

- Na permita que persanas queden
aniba del equipe o del fracior
cuande log mismes estean en
operacidn.

- Mantenga las personas apartadss
cuandn el couipo este en

aparacldn.

+0dlec hidraulico trabalha soh alta pri

Ao ligar ras
hidréulicas allvie a prassio do circulto.

A\ ATTENTION
ores

the cor
periodi

hidriulicas alivie Is presion del circuito hoses.

+El acaite hidriulico trabaja a ala prosion ¥ | «The hydraulic ail sperates wnder high

andy Indication of leskags s found.
“Release the pressure in the cirsit prier Lo
*Al conectar @ desconcctar las mangueras | connecting or disconneating the hidraulic

A\ ATENCION

198 &N 5N PENBTTAte IFOUGN e check
mservation sonditions of the houses
ically and substitute immediately i

*Mantcnha-se scmpra longe dos
&lgmeantes BUYos 43 MAquina (Iscos),
o5 mesmos s3o afiades © podem
provosar acldentes.

Ao procodor qualquer sorvige nos
discos ultilize (uvas nas mies.

Ah ATTENTION

+Knap away from thi active slamonts of
the machine (disc bladash, thay ars
sharp and may causcaccidents,

“When conducting any service en active
elements, use safiety gloves.

"

iy,

4\ ATENCION

*Mantangasa sivmprs a distangia do los
discos oo la maguina. los mismos extam
afilados y pueden provacar ascide tes.

-Cuantlo tanga que hacer algun serviols
50 los discos, use guantes sn las

manos.

Item 2

A\ ATENCAO
*Proceder periodicamente a
limpeza nos depésitos de adubo e

semente.

A\ ATTENTION

«Clean the fertilizer and seed
hoppers periodically.

*Proceder periodicamente la
limpieza en los depositos de abono
ysemilla.

ACCB01918

T

Item 3

Item 4

Item 5

Item 6









>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Calcomanias
	Tabla Carrito del Disco Cortador Ø26” C/Distribuidor
	Carrito del Disco Cortador Ø26” C/Distribuidor
	Sistema Hidráulico
	Depósito Completo
	Plataforma Completa
	Tabla ACCB
	ACCB

